
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

GARDEN�FOOD�FESTIVAL�

2.�–�3.�9.,�park�u�zámku

Garden�Food�Festival�je�regionálním�festivalem�dobrého�jídla�a�pití.�
Přináší�nové�trendy�v�gastronomii,�ukazuje�zajímavé�koncepty,�přiváží�
špičkové�kuchaře.
www.zlin.gardenfoodfestival.cz

III.�LEŠETÍN�FEST

2.�9.,�14:00–22:00,�u�hotelu�Baltaci�Atrium

Vystoupí�Magdalena�Malaníková�&�The�Same�Old�Story,�Jazzzubs,�
Ciment,�Kochta�Band,�Oriana�Dance.�Pro�děti�budou�připraveny�dílničky,�
skákací�hrad�a�malování�na�obličej.
bit.ly/lesetin_fest_2017

TURNAJ�V�PÉTANQUE

3.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

PRVŇÁČCI,�HURÁ�DO�ZOO

4.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

MOC�MYSLI�NAD�TĚLEM

6.�9.,�18:30,�Dům�kultury

Přednáška.�Zákony�mysli�a�zákony�hmoty,�transformace�hmoty,�síla�
imaginace.
www.akropolis.cz

KOMENTOVANÉ�UKÁZKY�PRVNÍ�POMOCI

7.,�14.,�21.,�27.�9.,�16:30,�park�Komenského�-�altánek

Ukázky�Českého�červeného�kříže�zaměřené�na�různá�témata.�
7.�9�–�Dědečka�bolí�na�hrudi,�14.�9.�–�Syn�spadl�ze�stromu,�
21.�9.�–�Maminka�se�řízla,�27.�9.�–�Babička�je�zvláštní.
www.cervenykriz.zlin.cz

MADEIRA�–�KVĚTINOVÝ�OSTROV�V�ATLANTIKU

7.�9.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Cestopisná�přednáška�MUDr.�Niko�Burgeta.
www.zas.cz

HLAVNÍ�POUŤ�VE�ŠTÍPĚ

9.�–�10.�9.,�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě

Tradiční�štípská�pouť�s�bohoslužbami�i�klasickým�pouťovým�zbožím.
www.stipa.cz

POHÁDKOVÝ�LES

9.�9.,�14:00–18:00,�Dětské�centrum�Burešov

Soutěže�s�Pohádkovými�postavami�z�Doubrav�a�Březůvek,�lukostřelba,�
skákací�hrad�a�trampolína.�Pro�dospělé�tombola.
www.ranapecezlin.cz

ADD�GOSPEL,�BENEFICE�PRO�KRISTÝNKU

9.�9.,�15:00,�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě

Koncert�na�podporu�Kristýnky,�jež�je�od�narození�postižená�těžkou�formou�
dětské�mozkové�obrny�a�mentální�retardací.�
www.zlin.charita.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Zámecký�letňák

9.�9.,�21:30,�zlínský�zámek

Promítat�se�bude�film�Zítra�to�roztočíme,�drahoušku!
www.zivy-zlin.cz

O�PUTOVNÍ�POHÁR�PRIMÁTORA�MĚSTA�ZLÍNA

10.�9.,�náměstí�Míru

Soutěž�mladých�dobrovolných�hasičů�v�požárním�útoku.
www.oshzlin.cz

BIG�BAND�ZLÍN

12.�9.,�17:00,�náměstí�Míru

Koncert�populárních�melodií.
www.bigbandzlin.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Filharmonici�v�parku

12.�9.,�15:30–17:00,�park�Komenského

Interaktivní�pouliční�setkání�s�vybranými�filharmoniky�zlínského�orchestru.
www.zivy-zlin.cz

NÁRODNÍ�PARKY�USA

13.�9.,�15:00,�Family/Senior�Point
Další�z�cyklu�cestovatelských�přednášek.
www.zlin.familypoint.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Zlín�v�oblacích
13.�9.,�15:00–17:30,�náměstí�Míru

Zlín�v�oblacích�nás�zavede�do�světa�letectví.�Děti�mohou�vyrábět�letadla,�
hrát�hry,�tvořit.
www.zivy-zlin.cz

KEJKLÍŘSKÝ�JARMARK
14.�–�16.�9.,�náměstí�Míru

Tradiční�kejklířský�jarmark�opět�přinese�spoustu�zábavy�pro�děti�
i�dospělé!
www.zlin.eu

BARVY�PODZIMU
15.�9.,�14:00–17:00,�Domovinka

Již�tradiční�multigenerační�setkání�při�dobré�muzice.�
www.zlin.charita.cz

MINIFESTIVAL�FILMŮ�O�ŽIVOTĚ
15.�–�17.�9.,�u�kostela�Panny�Marie�na�Jižních�Svazích

Projekce�tří�filmů�o�životě.�15.�9.�–�Lion,�16.�9.�–�Teorie�tygra,�
17.�9.�–�Psi�Páně�aneb�Sněz�ten�film.
www.credonadacnifond.cz

NETOPÝŘÍ�NOC
16.�9.,�20:00,�Zlín

Exkurze�pro�veřejnost�se�zoologem�Mgr.�Evženem�Tošenovským.�Účast�
omezena,�přihlášky�na�604�220�462�(jen�sms).�Sraz�ve�20:00�na�
zastávce�Bartošova�čtvrť.
www.zlin.eu

EVROPSKÝ�TÝDEN�MOBILITY
16.�–�22.�9.,�Zlín

Bohatý�program�nabídne�akce�pro�školy�i�veřejnost.�Těšit�se�můžete�na�
pátrání�po�místě,�kreslení�a�malování�v�centru�Zlína,�Evropský�den�bez�
aut�či�Zelenou�ulici.�
www.zlin.eu

SLAVNOSTNÍ�ZAHÁJENÍ�SEZONY�2017/2018
16.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Galavečer�MDZ�k�zahájení�sezony�2017/2018,�vyhlášení�divácké�ankety�
APLAUS�2017.
www.divadlozlin.cz

ODPOLEDNE�S�DECHOVKOU
17.�9.,�14:00–17:00,�náměstí�Míru

K�tanci�i�poslechu�zahraje�Fryštácká�Javořina.�Hosté:�DH�Babouci�
–�nejstarší�jihočeská�dechovka.
www.frystackajavorina.com

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Rodinný�turnaj�v�pétanque
17.�9.,�15:00,�sad�Svobody

Registrace�účastníků�do�11.�9.�na�holcman@zlinskyzamek.cz.
www.zivy-zlin.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Pohádka�pro�dospělé�aneb�Cesta�za�štěstím
19.�9.,�18:00,�nádvoří�zlínského�zámku

Komedie�o�hledání�sebe�sama,�zasazená�do�pohádkového�prostředí.�
Publikum�by�mělo�mít�nad�18�let.
www.zivy-zlin.cz

MILOSTNÝ�TROJÚHELNÍK
19.�9.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Nové�příběhy�vznikají�za�přispění�diváků�s�novými�posilami�
–�všestranným�Lukášem�Pavláskem�a�herečkou�Veronikou�Žilkovou.
www.september.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Malování�v�prostoru,�knihotrh
20.�9.,�15:00–18:00,�náměstí�Míru

Buďte�svědky�vznikajícího�uměleckého�díla�–�umělci�budou�tvořit�přímo�
před�vámi.�Hrát�budou�studentské�kapely�a�budete�mít�možnost�směnit�
či�získat�knihy�a�učebnice.
www.zivy-zlin.cz

KLEVETIVKA�–�IDIOT
20.�9.,�17:00,�Městské�divadlo�Zlín

Neformální�beseda�s�tvůrci�nové�inscenace.
www.divadlozlin.cz

FIRMA�BAŤA�–�STARÉ�TÉMA,�NOVÉ�OBJEVY
20.�9.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Z�cyklu�Rozumíme�historii?!�Tovární�města�Baťova�koncernu.�Evropská�
kapitola�globální�expanze.�Přednáška�Ondřeje�Ševečka�a�Martina�
Jemelky�z�Akademie�věd�ČR.
www.kfbz.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

Dámy�hudební�scény�v�Alternativě�–�MARTA�TÖPFEROVÁ�TRIO

20.�9.,�18:00,�Alternativa

Marta�Töpferová�je�jednou�z�nejzajímavějších�zpěvaček�a�písničkářek�své�
generace.�
www.zlin.eu/alternativa

PODZIMNÍ�PIVNÍ�KOŠT

20.�–�23.�9.,�Zelenáčova�šopa

www.sopa.cz

MÓDNÍ�PŘEHLÍDKA�PRO�50+�

21.�9.,�15:00,�Senior�Point/Zlínský�klub�204
Módní�přehlídka�kolekce�podzim-zima�2017�ve�spolupráci�s�GREEN�
BUTIK,�COURAGE��a�Střední�školou�oděvní�a�služeb�Vizovice�
s�doprovodným�programem.
www.zlin.familypoint.cz

Na�vlnách�s�posluchači�a�Marii�Woodhamsovou�a…�JITKOU�
WOODHAMS

21.�9.,�18:00,�Alternativa

Hostem�Marie�Woodhamsové�bude�její�dcera,�ředitelka�jazykové�školy�ve�
Vídni.�Mimo�jiné�se�dozvíte,�jak�probíhá�výuka�cizích�jazyků�a�jak�cizinci�
bojují�s�naší�mateřštinou.
www.zlin.eu/alternativa

NEVĚSTOU�BEZ�STAROSTÍ

21.�9.,�19:00,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�15

Inspirace�a�módní�show�pro�všechny,�nejen�pro�nevěsty.�Doprovodná�
akce�k�výstavě�Zlínské�nevěsty,�která�bude�pro�tuto�příležitost�otevřena�
do�19�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍN�DĚTEM

22.�9.,�15:00–18:00,�parkoviště�u�Salesiánského�klubu,�Jižní�Svahy

Bezpečnostně�vzdělávací�akce�pro�děti�a�mládež�–�jízda�zručnosti,�
laserová�střelnice,�vědomostní�soutěže�aj.
www.zlin.eu

SKLÁDANKOVÝ�DEN

22.�9.,�náměstí�Míru

Zábavný�den�pro�děti,�prezentace�nejrůznějších�spolků.
www.skladanka.wbs.cz

SCREAMERS�–�20�LET�S�VÁMI

22.�9.,�Masters�of�Rock�Café

Oblíbená�travesti�skupina�opět�ve�Zlíně.
www.pragokoncert.com

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Lampionový�průvod,�Magický�park

22.�9.,�19:00,�Zlín

Průvod�kolem�řeky�(sraz�18:50�u�dopravního�podniku)�a�centrem�města�
až�do�parku�Komenského.�Dílnička�výroby�lampionů�od�18:00�na�
náměstí�Míru.
www.zivy-zlin.cz

DEN�ZLÍNSKÉHO�KRAJE

23.�9.,�10:00–17:00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

8.�ročník�Dne�Zlínského�kraje�představí�tradici�a�rozmanitost�–�řemesla,�
potraviny,�zemědělství.
www.kr-zlinsky.cz

POHÁDKOVÝ�ZÁMEK�LEŠNÁ�–�VÍKENDOVÁ�PROHLÍDKA

23.�–�24.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

ŽIVÝ�ZLÍN�–�Sousedský�festival

23.�9.,�14:00,�park�Komenského

Co�všechno�umí�obyvatelé�Zlína?�Chybět�nebude�hudba,�herna�pro�děti�
i�dospělé,�dobré�jídlo,�umění�nebo�móda.
www.zivy-zlin.cz

PODZIMNÍ�SETKÁNÍ�V�ÚTULKU

23.�9.,�13:30,�Útulek�Zlín�–�Vršava

Těšit�se�můžete�na�různá�kynologická�vystoupení.
www.utulekzlin.cz

ŠKODA�MEETING�ZLÍN

24.�9.,�9:00,�Patriot�camp�Držková�a�náměstí�Míru�Zlín

Sraz�vozů�Škoda�vyrobených�do�roku�1994.�Orientační�jízda,�soutěže,�
hlasování�o�nejhezčí�auto.�Přibližně�v�15:00�spanilá�jízda�do�Zlína�na�
náměstí�Míru�(příjezd�cca�17:00,�odjezd�cca�18:00).
bit.ly/skoda_meeting_zlin

ŽIVÝ�ZLÍN�–�III.�Kloboukový�den

24.�9.,�14:00,�park�Komenského

Stylová�módní�přehlídka,�která�vás�přenese�do�časů�minulých,�
vznešených�rób�a�klobouků.�Dílna�pro�děti,�občerstvení,�Calma�
Luhačovice,�hudba…
www.zivy-zlin.cz

Výlet�za�poznáním�–�ARCHIV�KLEČŮVKA

26.�9.,�9:30,�Senior�Point

Představení�práce�archivu�a�ukázky�zajímavých�archiválií�s�průvodcem.�
Procházka�obcí,�posezení�v�parku.�Sraz�v�Senior�Pointu�v�9:30.
www.zlin.familypoint.cz

SLAVNOSTNÍ�ODHALENÍ�ZREKONSTRUOVANÉHO�PAMÁTNÍKU�HRDINŮ

27.�9.,�14:00–14:30,�park�Komenského

www.zlin.eu

John�Murrell:�BOŽSKÁ�SARAH

28.�9.,�19:00,�Academia�centrum�UTB�Zlín

Komorní�komediálně�laděná�hra,�herecký�koncert�Ivy�Janžurové,�komedie�
o�několika�dnech�na�sklonku�života�herečky�Sáry�Bernhardtové,�legendy�
francouzského�divadla.
www.september.cz

VEČERNÍ�PROHLÍDKY�ZOO�A�ZÁMKU�LEŠNÁ

29.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

PODZIMNÍ�KVĚTINOVÁ�ARANŽMÁ�V�ZÁMKU�LEŠNÁ

30.�9.�–�1.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

DEN�ARCHITEKTURY

30.�9.�–�2.�10.,�Zlín

30.�9.�–�za�stavbami�Vladimíra�Karfíka�(sraz�13:30,�Nad�Ovčírnou�II�
1295),�1.�10.�–�prohlídka�sakrálních�památek�(sraz�13:30,�Slovenská�
3063),�2.�10.�–�Film�The�Century�of�Le�Corbusier�(18:00,�Galerie�
Kabinet�T),�3.�10.�–�Nedokončené�náměstí�(sraz�16:00�na�náměstí�Míru)
www.denarchitektury.cz

VÝSTAVY

NOVÝ�ZLÍNSKÝ�SALON�2017

do�24.�9.,�zlínský�zámek

www.galeriezlin.cz

TAŤÁNA�HAVLÍČKOVÁ�–�ZÁMEK

do�27.�9.,�Alternativa

Výstava�obrazů�známé�zlínské�výtvarnice�k�významnému�životnímu�jubileu.
www.zlin.eu

ZLÍNSKÉ�NEVĚSTY�

do�1.�10.,�Muzeum�JV�Moravy

Svatební�oděvy,�doplňky�a�zvyklosti�z�let�1800�–�2000,�historický�kočár�
z�roku�1876�a�výbava�nevěsty,�svatební�tabule�či�novomanželské�ložnice�
z�30.�let�20.�století.�
www.muzeum-zlin.cz

MALOVÁNO�NA�DŘEVO

do�31.�10.,�hrad�Malenovice�–�hájenka

Soubor�malovaného�nábytku�a�malovaných�hodin�„švarcvaldek“�
–�součásti�tradičních�venkovských�interiérů�z�našeho�regionu.�
www.muzeum-zlin.cz

EMIL�ZÁTOPEK

4.�9.�–�31.�10.,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�95.�výročí�narození�Emila�
Zátopka.
www.kfbz.cz

ENKAUSTIKA

4.�–�30.�9.,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Enkaustika�je�malování�horkým�voskem.�Uvidíte�díla�Ludmily�Geherové.
www.kfbz.cz

JIŘÍ�KOLÁŘ:�ARISTOKRAT�UMĚNÍ�–�LEGENDA�SVĚTOVÉ�KOLÁŽE

20.�9.�–�26.�11.,�KGVU,�budova�14

Výstava�ze�soukromé�sbírky�představí�významného�básníka,�výtvarníka,�
experimentátora,�přední�osobnost�české�kultury.
www.galeriezlin.cz


